
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

Vystřihni si jednotlivé geometrické tvary. 

Poznáš, o jaké se jedná? Jaké mají barvy? 

Z tvarů poskládej obrázky podle vzoru. 

Dokážeš je správně poskládat tak, aby byly zrcadlově obrácené? 

 

 

Tipy: 

1. Vytiskněte si sadu geometrických tvarů dvakrát a poskládejte si vlastní obrázky, které budete 

skládat zrcadlově. Jako dělicí čáru použijte například pravítko. 

2. Skládejte na čas! Který z žáků bude mít svoji sadu správně poskládanou nejrychleji? 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

 

 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Klára Soldánová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

 


